
Portal de

pre veçê
Compras e

Prefeitura Municipal de Acopiara
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2024.08.12.01

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputaá— MENORVALOR

Data Disputa: 01/10/2024 09:00:00 Tipo da disputa: Por Item

Data Impug./Escl.: 25/09/2024 23:59:00 Data Fim Propostas: 01/10/2024 08:00:00

Intervalo Lances: 1,0000 Prazo Int. Recurso: — 30 minutos |

Ohieto:
|

R=3ISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA. NA
|

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO AMBULÂNCIA, PARA ATENDER: AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-CE.

Às 09:00 horas do dia 01/10/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio

para este processo, designados pela portaria 393/2023, de 27 de junho de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo nº 2024.08.12.01,

para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2024.08.28.01- RE. O encarregado abriu a

Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no

artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido

estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital

- seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema,
sosumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91; C.

que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor

de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXII,

da Constituição.

SITUAÇÃO DA DISPUTA: FASERECURSAL

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE 46.971 .639/0001-15
|

WE EMPREENDIMENTOS LTDA WE ENGENHARIA 46.322 .785/0001-10

NAPágina 1 de 9



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Nº 1 Situação: ADJUDICADO

Descrição: Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1.4, bi combustível, ano

Quantidade: 12

Valor: 372.505,44

Vencedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA 46.971.639/0001-15 Valor:

Empresa

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

Empresa
1 SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

2 A&G SERVICOS MEDICOS LTDA

Data/Hora Lance

01/10/2024 09:43:42

01/10/2024 09:31:38

u+ 10/2024 09:31:20

01/10/2024 09:31:24

01/10/2024 09:30:49

01/10/2024 09:30:43

01/10/2024 09:28:27

01/10/2024 09:28:14

01/10/2024 09:27:54

01/10/2024 09:27:45

01/10/2024 09:27:05

01/10/2024 09:27:02

01/10/2024 09:26:37

01/10/2024 09:26:21

01/10/2024 09:25:58

01/10/2024 09:25:36

Valor

327.000,000

330.000,000

330.720,000

345.200,000

345.290,000

345.330,000

345.340,000

345.348,000

345.350,000

345.398,000

345.400,000

345.550,000

345.555,550

345.780,000

345.800,000

345.820,000

Valor Unitário

29.000,000

31.042,120

31.042,120

Valor Total

348.000,000

3/2.505,440

372.505,440

Situação

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Empresa

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

327.000,000

Data/Hora Registro Situação

20/09/2024 09:04:49 CLASSIFICADA

26/09/2024 09:05:26 CLASSIFICADA

30/09/2024 18:01:07 CLASSIFICADA

327.000,000

330./20,000
348.000,000

Página 2 de S&



Data/Hora Lance

01/10/2024 09:25:25

01/10/2024 09:24:56

01/10/2024 09:24:43

01/10/2024 09:24:18

01/10/2024 09:23:56

01/10/2024 09:23:32

01/10/2024 09:23:18

01/10/2024 09:21:54

01/10/2024 09:21:22

01/10/2024 09:20:48

01/10/2024 09:20:17

Cc 0/2024 09:18:33

01/10/2024 09:17:45

01/10/2024 09:16:47

01/10/2024 09:15:49

01/10/2024 09:15:49

01/10/2024 09:15:49

Valor

345.850,000

345.880,000

345.900,000

345.950,000

346.000,000

346.080,000

346.100,000

346.190,000

346.200,000

346.280,000

346.300,000

346.420,000

346.430,050

347 .950,000

348.000,000

372.505,440

372.505,440

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024 .08.28.01- RE

Empresa

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

ÊÍ N

XXà%

bÃ

Página 3 de »



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Situação ADJUDICADO -

Descrição: Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga 44Kg, cor branca,

Quantidade: 12

Valor: 816.000,00

Vencedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA 46.971.639/0001-15"" = Valor:

Empresa

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

Empresa
1 SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

2 A&G SERVICOS MEDICOS LTDA

3 WE EMPREENDIMENTOS LTDA

Data/Hora Lance

01/10/2024 16:38:06

01/10/2024 09:42:44

UT 10/2024 09:31:48

01/10/2024 09:31:33

01/10/2024 09:31:05

01/10/2024 09:30:59

01/10/2024 09:28:37

01/10/2024 09:28:28

01/10/2024 09:28:11

01/10/2024 09:28:00

01/10/2024 09:27:45

01/10/2024 09:27:32

01/10/2024 09:26:45

01/10/2024 09:26:34

01/10/2024 09:26:07

01/10/2024 09:25:54

Valor

754.999,680

755.000,000

761.000,000

762.720,000

813.350,000

813.390,000

813.400,000

813.440,000

813.445,000

813.448,990

813.450,000

813.490,990

813.500,000

813.520,000

813.550,000

813.590,000

Valor Unitário

67.850,000

68.000,000

68.000,000

Valor Total

814.200,000

816.000,000

816.000,000

Situação

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Empresa

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

Data/Hora Registro Situação

754.999,680

20/09/2024 09:06:07 CLASSIFICADA

26/09/2024 09:05:39 CLASSIFICADA

30/09/2024 18:01:27 CLASSIFICADA

754.999,680

762.720,000

814.200,000

Página 4 de 9



Data/Hora Lance

01/10/2024 09:25:33

01/10/2024 09:25:06

01/10/2024 09:24:56

01/10/2024 09:24:43

01/10/2024 09:24:26

01/10/2024 09:24:05

01/10/2024 09:23:43

01/10/2024 09:23:20

01/10/2024 09:23:02

01/10/2024 09:22:07

01/10/2024 09:21:06

C 0/2024 09:20:32

01/10/2024 09:19:57

01/10/2024 09:17:38

01/10/2024 09:15:55

01/10/2024 09:15:55

01/10/2024 09:15:55

Valor

813.600,000

813.620,000

813.650,000

813.680,000

813.700,000

813.720,000

813.750,000

813./780,000

813.800,000

813.880,000

813.900,000

813.980,000

814.000,000

814.150,000

814.200,000

816.000,000

816.000,000

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Empresa

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

WE EMPREENDIMENTOS LTDA

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

Página 5 de 9



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Data/Hora

17/09 15:36

01/10 09:00

01/10 09:01

01/10 09:03

01/10 09:14

01/10 09:15

01/10 09:15

01/10 09:30

Cc 09:30

01/10 09:38

01/10 09:40

01/10 09:43

01/10 09:43

01/10 09:46

01/10 09:46

01/10 09:46

01/10 10:03

01/10 10:41

01/10 10:41

01/10 10:41

01/10 10:41

01/10 10:41

01/10 10:44

01/10 10:52

01/10 11:59

01/10 11:59

01/10 12:01

Origem

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Item Mensagem
Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-
api/v1/orgaos/078473790001 19/compras/2024/106

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos! Sejam bem vindos a mais uma sessão pública de Licitação.

Iniciarei a sessão com a Classificação das Propostas Iniciais. E logo mais as 09h15min iniciarei a

fase de lances.

Boa sorte a todos!

Disputa do Lote/Item 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1.4, bi

combustível... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da

desclassificação das propostas no botão “Propostas Inícias" de cada Lote/ltem.
Disputa do Lote/Item 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga
44kg, cor br... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da

desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.
O lote/item nº 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1.4, bi

combustível... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances

FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga 44Kkg, cor
br... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/item nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade
mínima carga 44Kkg, cor br... foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor

lance ( R$ 761.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não tenham no

mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS.
Fase de lances abertos do lote/item nº 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no

mínimo 1.4, bi combustível... foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor

lance ( R$ 330.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não tenham no

mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS.

Fim do tempo fechado do lote/item nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade
mínima carga 44Kg, cor br.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima

carga 44Kkg, cor br... foi o fornecedor com valor R$ 755.000,0000 !

Fim do tempo fechado do lote/item nº 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no

mínimo 1.4, bi combustível.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote nº 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo

1.4, bi combustível... foi o fornecedor com valor R$ 327.000,0000 !

Fase de disputa do pregão foi encerrada.

Srs. licitantes, estamos passando por instabilidades na rede de internet. Mas já estamos com uma

equipe resolvendo o problema. Em instantes retomamos a sessão. Fiquem atentos ao chat.

Srs. licitantes, resolvido o problema com a internet, agora daremos continuidade a sessão.

Aberta a negociação do item 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo

1.4, bi combustível...!
O licitante SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA pode enviar uma nova proposta para o

lote/item 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1.4, bi combustível...

no local de envio de lances!
Aberta a negociação do item 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima

carga 44Kkg, cor br...!
O licitante SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA pode enviar uma nova proposta para o

lote/item 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga 44Kkg, cor br...

no local de envio de lances!
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Solicito Proposta Readequada, conforme

exigencias do edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS

na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o

mesmo deve enviar os arquivos em extensão ZIP. Data Limite para o envio: 01/10/2024 12;44x00

Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: SOLICITAÇÃO DE

REABERTURA DO SISTEMA Ú

Srs. Licitantes, tendo em vista solicitação do fornecedor arrematante SIAL LOCAÇÃO E

TRANSPORTE LTDA, no e-mail do setor as 11:53, conforme print do e-mail acostado aos autos,

reabrirei o campo de envio de documentos conforme solicitado até o prazo já estabelecido. ”
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL- VW

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Solicito Proposta Readequada, conforme

exigencias do edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS

na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo O

Página 6 dé &,



Data/Hora

01/10 12:39

01/10 12:48

01/10 14:01

01/10 14:31

01/10 14:34

01/10 14:50

01/10 15:22

Cc 1 15:24

01/10 15:35

01/10 16:36

01/10 16:37

01/10 16:37

01/10 16:38

01/10 16:38

01/10 16:38

01/10 16:42

01/10 16:58

01/10 16:58

01/10 16:58

01/10 17:00

07/10 17:08

16/10 12:27

16/10 12:34

17/10 13:01

17/10 13:12

17/10 13:16

Origem

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Item

Nº 2024.08.28.01- RE

Mensagem

mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 01/10/2024 12:44:00

Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

Suspenderei a sessão para analise da documentação enviada e agendo o retorno para as
14h00min.

Boa tarde!

Após analise da proposta Readequada enviada pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE

LTDA, abrirei diligencia conforme item 13.8 para ajustes na planilha, quanto ao somatório do item

02.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Solicito ajustes na proposta Readequada, quanto
ao somatório do item 02, confomre o Item 13.8 do edital.. Agora o fornecedor pode clicar no botão

ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar

mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o

envio: 01/10/2024 16:33:00

Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

Após analise da proposta Readequada enviada pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE

LTDA, declaro o mesmo CLASSIFICADO e apto à seguir para a proxima fase.

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Solicito documentos de habilitação conforme

exigencias do edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS

na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o

mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 01/10/2024 17:24:00

Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

Após analise dos documentos de Habilitação enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E

TRANSPORTE LTDA, declaro o mesmo HABILITADO, pois cumpriu com os requisitos exigidos no

edital.
Fase de negociação do Lote/lItem nº 1 - Locação de veículo tipo pick up com motorização de no

mínimo 1.4, bi combustível... encerrada.
O fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/ltem nº 1

- Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1.4, bi combustível....

Fase de negociação do Lote/ltem nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade
mínima carga 44Kg, cor br... encerrada.
O fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 2

- Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga 44Kkg, cor br....

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 01/10/2024 17:08:22

O fornecedor A & G SERVICOS MEDICOS LTDA registrou uma intenção de recurso. Motivo:

Apresentamos intenção de recurso, haja vista que a empresa arrematante não cumpriu todos os

requisitos do edital, especialmente no que diz respeito a apresentação do alvará sanitário. Este

documento é essencial devido à natureza do objeto, que envolve ambulâncias. A dispensa do

alvará sanitário não permite a participação da empresa no certame em questão, maiores detalhes

serão apresentados na peça recursal... E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras

do edital.
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor A & G SERVICOS

MEDICOS LTDA para 07/10/2024 23:59:00.
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor A & G

SERVICOS MEDICOS LTDA para 10/10/2024 23:59:00.

O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta

página, após a parte de documentos do processo. !

A situação deste processo foi alterada para: Em Fase Recursal, por JALINE PEREIRA DE SOUZA

SIQUEIRA.
O Fornecedor A & G SERVICOS MEDICOS LTDA anexou a peça recursal em sua intenção de

recurso.

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: JULGAMENTO DO RECURSO

Boa tarde! Conforme julgamento do Recurso administrativo impetrado pelo fornecedor A & G

SERVICOS MEDICOS LTDA, agendo o retrorno da sessão para dia 17/10/2024 as 13:00hs para

que se proceda diligencia conforme descrito na decisão desssa comissão e da secretária de |

Saúde, no termo de Julgamento Administrativo em anexo e acostado aos autos do processo,

Boa tarde a todos!

Após julgamento do Recurso administrativo impetrado pelo fornecedor A & G SERVICOS “>

MEDICOS LTDA, que se encontra na integra em anexo na plataforma e acostado aos autos do.

processo, abrirei diligencia para que o fornecedor arrematante SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE

LTDA comprove o seu Cadastramento junto à Prefeitura do município sede da empresa vencedora,

no prazo de até 02 (duas) horas conforme prevê o edital no item 18.4, sob pena de inabilitação

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL

LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Para fins de diligencia, solicito que o fornecedor

arrematante comprove o seu Cadastramento junto à Prefeitura do município sededesPágina(/ de 9



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE

Data/Hora Origem Item “Mensagem
vencedora, no prazo de até 02 (duas) horas conforme prevê o edital no item 18.4, sob pena de...
inabilitação.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação |
de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar.os

arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 17/10/2024 15:16:00 '

17/10 14:31 Sistema Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

17/10 15:41
JALINE PEREIRA Caro licitante SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, vimos por meio deste solicitar a

' DE SOUZA apresentação de uma Certidão de Validade do Alvará anteriormente apresentado por Vossa

Senhoria, no âmbito do processo licitatório em que Sua empresa foi declarada vencedora, quando

foi diligenciado. Informamos que, tendo em vista a impossibilidade de verificação da autenticidade

do referido Alvará através do site da Prefeitura Municipal, faz-se necessária a apresentação de tal

certidão, que deverá ser assinada pelo(a) chefe do setor responsável, devidamente identificado(a)

e qualificado(a). Além disso, solicitamos que seja anexada a Portaria que nomeia a pessoa
responsável pelo cargo de chefe do setor, conforme exigências legais. Devido ao horário de

funcionamento dos setores públicos municipais, suspendo a sessão e agendo o retorno para

amanhã dia 18/10/2024 as 11:00hs, onde abrirei o prazo de 02 (duas horas) para que o S.r. anéxe

a documentação em questão.
JALINE PEREIRA

|
i |

18/10 11:01 DE SOUZA
Bom dia a todos! |

JALINE PEREIRA Conforme foi comunicado ontem, solicitarei do fornecedor arrematante SIAL LOCAÇÃO E

18/10 11:12 DE SOUZA TRANSPORTE LTDA, a apresentação de uma Certidão de Validade do Alvará anteriormente

apresentado por Vossa Senhoria, no âmbito do processo licitatório em que sua empresa foi

declarada vencedora, quando foi diligenciado, devido a impossibilidade de verificação da

autenticidade do mesmo.
|

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor SIAL

18/10 11:18 Sistema LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Documento: Solicito a apresentação de uma Certidão de

Validade do Alvará anteriormente apresentado por Vossa Senhoria para que se proceda à

diligencia, devido a impossibilidade de verificação da autenticidade do mesmo. A certidão deverá

ser assinada pelo(a) chefe do setor responsável, devidamente identificado(a) e qualificado(a). Além

disso, solicitamos que seja anexada a Portaria que nomeia a pessoa responsável pelo cargo de

chefe do setor, conforme exigências legais, no prazo maximo de 02 (duas) horas.. Agora o

fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos,

havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em

extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 18/10/2024 13:19:00

18/10 11:22 Sistema Documento enviado pelo fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA!

|
JALINE PEREIRA Srs. licitantes, após a devida comprovação dos documentos solicitados para a conclusão da

18/10 11:59 DE SOUZA diligencia, declaro o fornecedor SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA Habilitado e VENCEDOR

do certame.
:

*1- Í | | izaçã ini 4, bi

18/10 11:59 Sistema 1
O Lote/Item nº 1 -Locação de veículo tipo pick up com motorização de no mínimo 1 |

combustível... foi ADJUDICADO.

O Lote/Item nº 2 - Locação de veículo, ambulancia tipo furgão, capacidade mínima carga 44Kg, cor

18/10 11:59 Sistema 2 br... foi ADJUDICADO.

tr -.2ão Social Nome Fantasia CNPJ

A & G SERVICOS MEDICOS LTDA GRUPO CMD SAUDE 12.532.358/0001-44

Contato: Gilberto de Faria Pessoa Moreira (31)3046-8102 fernanda turibio&tiburcioresende.com.br

SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA SIAL LOCAÇÃO E TRANSPORTE 46.971.639/0001-15

Contato: CLEYLTON FERREIRA DA SILVA (88)9886-0684 siallocacaotransporteQgmall.com

WE EMPREENDIMENTOS LTDA WE ENGENHARIA 46.322.785/0001-10

Contato: EWERTON OSEIAS FERREIRA (88)2148-2833 weengenhariaicoAgmail.com

deho DP DE FANSMA
JALINE-PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA/Pregoeiro/Agente de Contrataçao

x
À

:

Á é VALA
H-la6o poe”

Jefferson Almeida Lima/Equipe de Apoio

Página 8 de 9



Josefa Evilania de Silva/Equipe de Apoio

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.08.28.01- RE
soti,

=.
Co An;
Ff

io nº fome. moFiNiCAS

r

eo
Página9 de 9


